8

Jaguaribe, 16 de agosto de 2024 Edição Nº: 4308

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO. O SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE/CE, torna público o

extrato do PRIMEIRO ADITAMENTO (PRIMEIRO ADITIVO DE

REALINHAMENTO - ACRÉSCIMO DE VALOR) do CONTRATO N° 20240026,

decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO –

REGISTRO DE PREÇO Nº 2024032101-PE, VIGÊNCIA:  16/08/2024 A 31/12/2024,

cujo objeto é AQUISIÇÃO DE SAL GRANULADO SEM IODO PARA

TRATAMENTO DE ÁGUA VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE.

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE,

JAGUARIBE/CE – CNPJ: 05.722.202/0001-60, CONTRATADO: PS SERVICOS

LTDA – CNPJ: 46.975.863/0001-85. O presente Aditivo, acresce o valor unitário de R$

16,25 (dezesseis reais e vinte e cinco centavos) para R$ 18,24 (dezoito reais e vinte e

quatro centavos) referente ao acréscimo de 12,24% (doze virgula vinte e quatro porcento)

devidamente comprovado nos termos da lei 14.133/21. JANDER ROBSON BEZERRA

GOMES – DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE,

JAGUARIBE/CE, 16 de agosto de 2024.

***  ***  ***